Que por Decreto Nº 1105, de fecha 17 de junio de 2025, se aprobó el llamado a Licitación Privada N° 10/25,  para la
adquisición de hasta 30.000 litros de gas oil Ultra Diesel y hasta 20.000 litros de gas oil infinia diésel, para vehículos
municipales, y con un presupuesto oficial de pesos sesenta y siete millones cincuenta mil con 00/100 ($67.050.000,00);

Que se han cursado Cinco (5) invitaciones a proveedores del ramo inscriptos en el Registro de Proveedores, de
conformidad a lo establecido en los artículos N° 153 de la Ley Orgánica de las Municipalidades y 189 del Reglamento
de Contabilidad para las Municipalidades, a las firmas LAS CAVAS SERVICIOS Y AGRO S.A., DON CALIFA COMBUSTIBLES

[...]

Que por Convenio entre la Dirección de Vialidad de la Provincia de Buenos Aires y el Municipio de Bolívar, las partes
acuerdan emprender acciones conjuntas a fin de llevar a cabo la obra de la obra: Repavimentación en camino Sec.
011-06 – acceso a Pirovano;

Que Tesorería General de la Provincia transfirió a la Municipalidad de Bolívar un monto de pesos doscientos catorce
millones novecientos sesenta y cuatro mil seiscientos treinta y dos con 64/100 ($ 214.964.632,64.-) para dicho fin;

Que la citada transferencia fue registrada mediante DIN N° 45 del 03 de febrero de 2025;

Que  conforme fuera expresado en el Decreto 2351/24, dictado con motivo del cierre del Ejercicio 2024, la
Municipalidad había utilizado fondos de libre disponibilidad, para hacer frente a los compromisos asumidos para la
ejecución de la obra por la suma de pesos setenta y nueve millones ciento seis mil sesenta y siete con 72/100
($79.106.067,72.-); comprometiéndose a restituirlos una vez que la Dirección de Vialidad de la Provincia de Buenos
Aires, enviara los fondos comprometidos mediante el convenio citado en los vistos del presente;

Que en virtud de lo anterior, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 2351/24, es necesario autorizar a

[...]

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 107 de la Ley Orgánica de las
Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1°: Autorízase a Contaduría a efectuar el cambio de imputación como fondos de libre disponibilidad (110),
hasta la suma de pesos setenta y nueve millones ciento seis mil sesenta y siete con 72/100 ($79.106.067,72.-), que
fueran transferidos por Tesorería General de la Provincia  y registrados por la Municipalidad de Bolívar mediante DIN
N° 45 del 03 de febrero de 2025.

Artículo 2º: La presente medida se adopta, con arreglo a lo dispuesto por el Decreto N° 2351/24.

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Articulo 1º: Abónese a partir del 1º de Julio hasta el 31 de Diciembre del corriente año, el valor de los Estudios
Virológicos, llevado adelante por  Maria Estela Jofre, DNI. 16.969.014, Clase 1964, a PESOS CUARENTA Y CINCO MIL
CON 00/100 ($ 45.000.00) por cada estudio realizado.

Artículo 2º: Desde la Secretaria de Salud se remitirá mensualmente a la Dirección de Recursos Humanos, la cantidad
de Estudios Virológicos realizados por la Dra. Jofre Maria Estela.

Artículo 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a Personal Profesional - Jurisdicción: